РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20  октября  2020 г.                  № 374
г. Сельцо
О внесении изменений в постановление администрации города Сельцо от 23 декабря 2019 г. №562 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий исполнительно - распорядительного органа Сельцовского городского округа»

В соответствии с Постановлениями администрации города Сельцо Брянской области от 29 октября  2013 года № 684 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сельцовского городского округа" (в редакции Постановлений от 04.06.2014 года №373, от 14.07.2014 года №462, от 30.12.2015 года №776, от 31.05.2016 года №267, от 25.01.2017 года №38, от 11.04.2017 года №178, от 20.09.2018 года №386, от 19.10.2018 года №424, от 11.02.2019 года №64)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий исполнительно-распорядительного органа Сельцовского городского округа» (в редакции постановлений от 16 марта  2020г. №103), следующие изменения:
1. В паспорте  муниципальной программы «Реализация полномочий исполнительно-распорядительного органа Сельцовского городского округа»
позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, - 229 737 893,85 рубля, в том числе:
[bookmark: OLE_LINK1]          2020 год – 90 858 165,73  рублей;
          2021 год – 68 062 712,54 рублей;
2022 год – 70 817 015,58 рублей.
   1.2 Раздел 4  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
      Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 229 737 893,85   рубля, в том числе:
          2020 год – 90 858 165,73   рублей;
          2021 год – 68 062 712,54 рублей;
2022 год – 70 817 015,58 рублей.
1.3 В паспорте подпрограммы муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Сельцовского городского округа» позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
 «Всего:   – 24 800,00  рублей , в том числе:
2020 год – 24 800,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей».
1.3.1  Раздел  5.  подпрограммы изложить  в следующей редакции:
«Раздел 5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Источники
финансирования

	Объемы финансовых средств (руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год

	2022 год

	местный
бюджет
	24 800,00
	24 800,00
	0,00

	0,00

1.4 В паспорте подпрограммы муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда» позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы» изложить  в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Подпрограммы – 48 639,46 рублей , в том числе по годам:
2020 год – 48 639,46 рублей;
2021 год – 0,00 рублей.
2022  год –  0,00 рублей».

           1.4.1 Раздел 6. подпрограммы изложить в следующей редакции:

                        «6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Финансирование Подпрограммы осуществляется из местного бюджета. Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий Подпрограммы, составляет 48 639,46  рублей, в том числе:
2020 год –  48 639,46   рублей;
2021 год –  0,00  рублей;
2022 год –  0,00  рублей.
В ходе реализации Подпрограммы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования подлежат корректировке, на основе анализа полученных результатов, с учетом выделенных средств из местного бюджета»

1.5 В паспорте подпрограммы муниципальной программы «Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог Сельцовского городского округа» позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить  в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 53 535 025,37 рублей , в том числе по годам:
2020 год – 28 253 772,37 рубля;
2021 год – 11 790 435,00 рублей.
2023  – 13 490 818,00 рублей».
           1.5.1 Раздел 4. подпрограммы изложить в следующей редакции:

              «Раздел 4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

	Источники
финансирования

	Объемы финансовых средств (руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год

	2022 год

	местный
бюджет
	53 535 025,37
	28 253 772,37
	11 790 435,00
	13 490 818,00

1.6 В паспорте подпрограммы муниципальной программы «Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом (в том числе земельными участками), рациональное использование» позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить  в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 696 498,00 рублей, в том числе по годам:
           2020 год – 696 498,00 рублей;
           2021 год – 0,00 рублей;
 2022 год – 0,00 рублей».
1.6.1  Раздел  4. подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

	Источники
финансирования

	Объемы финансовых средств (руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год

	2022 год

	местный
бюджет
	696 498,00
	696 498,00
	0,00

	0,00

1.7  В паспорте подпрограммы муниципальной программы «Реализация мероприятий, направленных на развитие жилищно –коммунального хозяйства, благоустройства и охрану окружающей среды»
позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 37 143 732,62 рубля, в том числе по годам:
2020 год – 14 727 625,32 рублей;
2021 год – 11 201 053,54 рубля.
2022  – 11 215 053,76 рубля».
         1.7.1 Раздел 6.  подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел 6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объемы финансовых средств (руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	местный бюджет
	37 143 732,62
	14 727 625,32
	11 201 053,54
	11 15 053,76

2.Приложение 9 к муниципальной программе  изложить в новой редакции  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Приложение 10 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
   4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению  на официальном сайте администрации города Сельцо www.admsel.ru.
   5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации города Сельцо Брянской области И.Ю. Помогаева.

Глава администрации города Сельцо                                       И.Л. Васюков
[bookmark: _GoBack]

	Заместитель главы
администрации города Сельцо

Начальник финансового отдела
администрации города

Главный бухгалтер
	          И.Ю. Помогаев

         О.В. Афонина

 А.В. Суханова

	Начальник отдела экономического развития
и ЖКХ
	           О.А.Серба

Главный инспектор правового сектора
администрации города 	П.А.Карпиков
Управляющий делами	О.А.Столяров